
NÚMERO 135
Martes, 15 de julio de 2014 22796

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2014, de la Consejera, por la que se hace
pública la composición de la Comisión de Valoración del XX Premio Joaquín
Sama a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de
Extremadura, correspondiente al año 2014. (2014061446)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 21 de abril de 2014, (DOE n.º 79, de 25 de
abril), por la que se convoca el XX Premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa en la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, correspondiente al año 2014, a tenor de lo que se es-
tablece en su artículo 4, a propuesta de la Secretaría General de Educación, y en uso de las
atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración del XX Premio “Joaquín Sama” a la in-
novación educativa a:

Presidente:

D. César Díez Solís, Secretario General de Educación de la Consejería de Educación y Cultura.

Secretario:

D.ª Leonor Cachadiña Gutiérrez, Jefa de Servicio de Coordinación Educativa de la Secretaría
General de Educación.

Vocales:

— D. Manuel Acedo Ramos, Jefe de Servicio de Ordenación Académica y Planificación de Cen-
tros Educativos.

— D. Miguel Ángel Gil González, Jefe de Servicio de Innovación y Formación del Profesorado.

— D. Francisco Figuero Sevilla, Jefe de Servicio de Inspección General y Evaluación.

— D.ª Montaña Royo García, Jefa de Servicio de Evaluación y Calidad Educativa.

— D. Pedro L. Camello Cea, Jefe de Servicio de Programas Educativos y Atención a la Diver-
sidad.

— D. Juan Pablo Pulido Bermejo, Jefe de Servicio de Tecnologías de la Información y Comu-
nicación.

— D.ª María Luisa Dávila Ladero, Directora del CEIP “Ciudad de Mérida”, de Mérida (Badajoz).

— D. José Guerrero Aguaviva, Director del IES “Ruta de la Plata”, de Calamonte (Badajoz).

— D. Luis Miguel Rodríguez García, Asesor técnico docente de la Secretaría General de Edu-
cación.



NÚMERO 135
Martes, 15 de julio de 2014 22797

— D. Víctor López Ramos, Decano de la Facultad de Formación del Profesorado de la Uni-
versidad de Extremadura.

Mérida, a 1 de julio de 2014.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE


		2014-07-14T14:26:15+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




